INDICAÇÃO N° 075/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE

A serviço de todos!

Araçagi-PB, 24 de abril de 202 .

Autores: Vereadores Deda de Santa Lúcia e William de Bajola.

Senhor Presidente,

one

rOVad°

Os vereadores vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, indicam ao Poder Executivo Municipal a instalação da tubulação
do esgoto sanitário na Rua Nova, com o objetivo de melhorar as condições
sanitárias e de infraestrutura da referida localidade.

Justificativa:

A falta de rede de esgotamento sanitário na Rua Nova tem causado
transtornos aos moradores, com riscos à saúde pública, proliferação de doenças
e degradação do meio ambiente. A instalação da tubulação adequada é
essencial para garantir saneamento básico, promover qualidade de vida e
atender a uma demanda antiga da população local.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 24 de abril de 2025.

Or—Scee   2,‘n
WILLIAM DE AJOLA

VEREADOR — PODEMOS

tJ--)) ndixtsr» / /-2,q Á:~

DEDA DE SANTA'LÚCIA
VEREADOR — PODEMOS

Câmara Municipal de Araçagi — CNPJ: 08.5 4.179/0001-83 Fone: (83) 3502-1114
Av. Olivio Maroja, 206, Bela Vista — Aragagi/PB CEP 58.270-000 - Email: camaramunicipaldearacagi@gmail.com